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Türkiye'nin bahtını açan A K  PARTi'li kardeşlerim, sîzlere selam ol
sun.

A K  PARTİ, güven ve istikrar arayışında uzun yıllar dalgalı, çalkantılı bir geç
mişi yaşayan ülkemizin siyasi iradesini hakkıyla temsil etmek üzere kurul
muştur. AK  PARTİ siyaseti, Türkiye'yi hak ettiği itibara kavuşturmak üzere 
milletimizin medeniyet tasavvurundan, kalbinden, aklından ve vicdanından 
doğmuştur.

Kurulduğu temel üzerinde yükselen Partimiz, ülkemizle birlikte büyümekte
dir.

Kökü mazide milletimizin hamuruyla yoğrulan A K  PARTİ, ürettiği siyasetle 
sonuna kadar milletimizin temel değerlerine sahip çıkacaktır.

A K  PARTİ, şartlar ne olursa olsun, milletimizin tarihi medeniyet yürüyüşü
ne sadakatle kılavuzluk etmeyi şeref addetmektedir.

A K  PARTi'nin siyasi iddiası, hedefi ve gayesi; Türkiye'mizin tamamını re
fah ve huzura kavuşturmak, kalkınmayı sağlamak, demokrasimizi geliştir
mek, eksiksiz bir hukuk devleti tesisi ile ülkemizi güçlendirmektir.

Türkiye'nin siyasi hayatında büyük bir dinamizm ve aksiyon hareketi olarak 
doğan A K  PARTİ, ülke sathındaki örgütlenme çalışmaları ile milletimizle 
bütünleşmeyi sağlamış, mesajını topluma ulaştırmış, tek başına güçlü bir 
iktidar olarak Türkiye'yi kısa zamanda güven ve istikrara kavuşturmuştur.

Türkiye, kavgalardan, gerilimlerden çok yorulmuş, siyasetsizliğin bedelini 
ekonomiden dış politikaya her alanda ağır faturalarla ödemiştir. Yıllarca ener
jimizi dağıtan, gücümüzü parçalayan ve toplumu bir bütün olarak kucaklaya- 
mayan siyasi kadroların ülkemize maliyeti çok ağır oldu. Bugün hâlâ geçmi
şin faturalarını ödemek zorunda olan ülkemiz, A K  PARTİ iktidarı sayesinde 
hızla büyüme ve kalkınma sürecini yakalamıştır.

Türkiye'nin ekonomik kaynaklarını, büyüme potansiyelini hızla harekete 
geçiren ve muhteşem bir dinamizmle ülkemizin gücünü toparlayan A K  
PARTİ miz, ekonomik sorunların çözümünde, hukuk ve demokrasinin ge
lişmesinde gerekli reform adımlarını kararlılıkla atmış, kısa bir zamanda ül-
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kemizin 30 - 40 yıldır bekleyen, biriken, ertelenen temel sorunlarını çözüm 
yoluna koymuştur.

Bizden önce Türkiye krizler ülkesiyken, bugün bizim iktidarımızda Türkiye, 
bir fırsatlar ülkesi olmuştur.

Bizden önce kavga ve çatışma alanı olan siyaset, bizimle birlikte hizmet ve 
fikir zeminine oturmuştur.

Söyleyecek sözü olmayanların, uygulamaya konu olabilecek projeleri bulun
mayanların bu iklimde barınmaları mümkün değildir.

Siyaset yapmayı slogan atmakla aynı şey zannedenlerin devri tamamlanmış, 
miadı dolmuştur.

A K  P AR T i'lile r  olarak milletimize anlatacağımız çok şeyimiz var. Çünkü, 
Türkiye icraatlarımızı gördü, görmeye devam ediyor.

Köylerimizin öncelikle yol ve su sorunları gideriliyor. Şehirlerimiz bir bir bayın
dır hale geliyor. Tıkanan yollar bir bir açılıyor. Türkiye bugüne kadar olmadığı 
şekilde dünyanın her bölgesi, her ülkesiyle eşit ve onurlu ilişkiler kuruyor.

Türkiye, dünyanın gündemine gücüyle, potansiyeliyle, imkanlarıyla geliyor.

Düne kadar Avrupa Birliği tek taraflı bir talep iken bugün, Türkiye'nin AB üye
liği, AB'nin geleceği için olmazsa olmaz bir şart, bir gereklilik olarak dünyanın 
gündemindedir.

Türkiye, bugün itibariyle dünyanın en saygın, en itibarlı ülkeleri arasında hak 
ettiği yere doğru hızla ilerlemektedir.

Ülkemizi iktidara geldikten kısa bir zaman sonra yıllardır çözümsüz kalan tar
tışmalardan çıkardık.

Halkın gücünü hisseden, halkın iradesini temsil eden yönetimimiz, ülkenin 
gücünü halka hissettiriyor.

Bizim siyasetimiz budur. Biz halkımızla birlikte güçleniyoruz ve muhalifleri
mizin anlamadığı, anlamayacağı şey de budur.
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Evet, A K  P A R T İ  Türkiye ile birlikte güçleniyor.

Bu başarıda, isimleri her zaman öne çıkmayan yüz binlerce yol arkadaşımızın 
sadakati, vefası, gece gündüz demeyen yoğun mesaisi vardır.

Onları, yani sizleri, ülkemiz adına, gelecek nesiller adına minnet ve şükranla 
anıyorum

Onlar, tam bir teşkilat bilinciyle organize olmanın gereklerini yerine getirerek 
Türkiye'nin gücünü, toplumun iradesini, geniş halk kesimlerinin arzularını ve 
taleplerini siyasete taşıdılar.

Toplumun gücünü, iradesini siyasete taşımak, ülke sorunlarını aşmanın en 
önemli dinamiğidir. Aksi takdirde toplumu hiçe sayan, toplumsal talepleri 
dikkate almayan siyaset modelleri geçmişte olduğu gibi ülkenin enerjisini 
heba edecektir.

A K  P A R T İ mensupları, A K  P A R T İ teşkilatları, A K  P A R T i'y e  gönülleriy
le, yürekleriyle katkıda bulunanlar Türkiye'yi nasıl bir girdaptan çıkardıklarını 
asla unutmayacaklardır.

Onlar, ana kademe teşkilatlarımızda, kadın kolu ve gençlik kolu teşkilatları
mızda, partinin hangi kademesinde olursa olsunlar ülke sevdasını, hizmet 
aşkını en içten, en samimi biçimde hissediyorlar.

Onlar her zaman Türkiye fotoğrafına bir bütünlük içinde bakarak toplumun 
kazanımlarını hesap ediyor, rüyalarını, düşlerini, ideallerini toplumun bütün 
kesimleriyle paylaşıyodar.

Onlar, ikili görüşmelerde, toplantılarda, konferanslarda büyük Türkiye rüya
sından gözlerini hiç ayırmadılar ve her zaman yüreklerindeki aşkla, sevdayla 
gücümüze güç kattılar.

Hangi makam ve mevkide olursak olalım, temsil ettiğimiz gücün kaynağının 
öncelikle teşkilat mensuplarımızın büyük yürekleri olduğunu hiçbir zaman 
unutmadık, unutmayacağız.

A K  P A R T i'y e  omuz verenler, A K  P AR T i'n in  eliyle Türkiye'nin yüzünü 
ağarttılar.
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Sadakat ve vefa timsali olan halkımız bu özveriyi, bu hizmet aşkını her zaman 
alkışlayacak, bu hizmet davamızın çilelilerine her zaman bağrında yer vere
cektir.

Bu hareketin, bu misyonun Genel Başkanı olarak diyorum ki, bu yükü omuz
layan kardeşlerimin her birinin yüzü ak, bahtı açık olsun.

Türkiye'yi bıktıran çatışmacı, kavgacı siyaseti sizlerle birlikte tasfiye ettik, 
bugün ulaştığımız aydınlığın onurunu da birlikte paylaşıyoruz.

Sizler AK siyasete akıllarınızı, gönüllerinizi katmasaydınız karamsarlığı, umut
suzluğu yenemezdik.

Sizler, ülkesini öfkeden ve kavgadan arındıran, barış ve huzuru tesis eden ak 
siyasetin teminatısınız.

A K  P AR T i'n in , 70 milyonun kardeşliğinden doğduğunu, hiçbir ayrımcılığı 
kabul etmediğini, bütün milletimizi kucaklamayan hiçbir siyasete tenezzül 
etmediğini, çatışma siyasetini tasfiye ettiğini, dayanışma ruhunu yücelttiğini 
en iyi bilen sîzlersiniz.

Sevgili yol arkadaşlarım,

Sîzlerden hassaten bazı isteklerim vardır.

Türkiye ne durumda idi, nereye getirdik! Bunu asla unutmayın ve unuttur
mayın ve A K  P AR T i'n in  Türkiye'ye neler kazandırdığını lütfen halkımıza 
anlatınız.

Hiçbir hizmet kademesinde ayrımcılığa asla tenezzül etmeyiniz.

Asla popülizme kapılmayınız, günü kurtarmaya dönük bir siyaset çizgisi üze
rinde olmayınız.

Kardeşlik ve dayanışma ruhunu zedeleyebilecek hiçbir davranış içine girme
yiniz.

Hesap verebilirlik duygusu hayat anlayışımızın esasıdır. Bu onur tablosunun 
karamsar bir tabloya dönüşmemesi için örfe uygun düşmeyen, hukuka uy-
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gun olmayan, A K  P AR T i'liye  yakışmayacak tutum ve davranışlardan mut
laka ama mutlaka uzak durunuz.

Teşkilat gücümüzün kaynağının, sevgi, disiplinli çalışma ve Türkiye sevdası 
olduğunu hiçbir zaman unutmayınız.

A K  P A R T İ teşkilatları olarak çabamız ve gayretimiz; A K  P A R T İ  aidiyetini 
idrak etmek, A K  P A R T İ kimliğine sadakatle sahip çıkmak, yüreğinde ülke 
sorumluluğunu hissetmek ve bu sorumluluğun gereğini yerine getirmektir

Partimizin daha büyük başarılara imza atabilmesi için, belediyelerimiz ve bü
tün mensuplarımızla birlikte teşkilatlarımız olarak, daha yakın, daha büyük bir 
uyum ve işbirliği içerisinde olmalısınız.

Aziz kardeşlerim,

Biz bir bölgenin, bir toplumsal zümrenin, bir sınıfın siyasetini yapmıyoruz. 
Ülkemizin bütünlüğü, dirlik ve düzeni üzerinde oynanmak istenen oyunları 
bozmak için, kardeşlik iklimini pekiştirmeye her zamankinden daha çok ihti
yacımız var.

Bizler milletin birer unsuru, birer üyesi, birer parçasıyız. Biz, milletimizin bü
tün fertleriyle, bütün vatandaşlarımızla aynı kader birliği içinde olduğumuza 
inanıyoruz..

Bizim hareketimiz, bizim misyonumuz, bizim partimiz bu kardeşlik ruhunun 
eseridir.

Yaptıklarımızla yetinemeyiz, yapmamız gereken daha çok iş var. Bu vatana, 
bu millete daha çok borcumuz var.

A K  P A R T İ mensupları, bizden öncekiler gibi milleti aldatmayacak ve mille
tin umutlarını boşa çıkarmayacaktır.

Önümüzde daha aydınlık bir gelecek vardır ve umutlarımız dipdiridir.

Başkaları azmimizi kırmak, yüreklerimizdeki ateşi söndürmek için bütün güç
lerini kullanabilirler.

Ama, bizim sevdamız büyüdükçe, yüreklerimizdeki ateş harlandıkça onlar 
kartopu gibi erimeye devam edeceklerdir.
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Hiçbir zaman zeminimizi unutmayalım. Bu zeminin Türkiye olduğunu, 
Hakkari'den Edirne'ye milletimizin bütün fertlerinin kimliğini taşıdığımızı, bu 
kimliğe sadakatle bağlı olduğumuzu unutmayalım.

İhtilaf konuları ve zaaf alanları üzerinde değil, birlik ilkesi üzerinde bütün gü
cümüzü toplamak durumundayız. Bu, güç birliğine her zamankinden daha 
çok ihtiyacımız vardır.

Türkiye'de kötü siyaset tarzının, öfke ve nefret tohumlarının bir daha zemin 
bulmaması için, bütün A K  PART i'lile rin  yüreklerini siyasete daha çok kat
masını istiyorum.

Türkiye'nin bir daha eski günlere geri dönmemesi, birlik ve beraberliğimizi 
pekiştirmemize bağlıdır

Bu amaca hizmet eden partimizin tüm organlarında, birimlerinde görev alan 
arkadaşlarımızın çabaları, gayretleri her türlü takdirin üzerindedir. Bu büyük 
davaya omuz veren bütün yol arkadaşlarımı ve bütün A K  P A R T İ  kadrolarını 
şükranla selamlıyorum.

Hiçbir A K  P A R T i'l i  geçmişte yapılan yanlışlar gibi milletin gücünü kendi 
gücüne tahvil etmek gibi bir vefasızlığa, sadakatsizliğe izin vermeyecektir.

Toplumun değerleriyle ve toplumun kimliğiyle kendini tanımlayan A K  P A R 
T İ, bu birlik ruhunu bütün icraatıyla, bütün çalışmalarıyla pekiştirmek iddia
sından ve sevdasından geri adım atmayacaktır.

Toplumla birlikte güçlenmek bizim en temel stratejimizdir. A K  P A R T İ, top
lumla birlikte güçlenmeye devam edecektir.

Demokrasimizi geliştirmek, ülkemize hak ettiği hizmetleri sunabilmek, kal
kınma rüyasını gerçekleştirmek siyaseten güçlü bir irade gerektiriyor.

Türkiye, bu güçlü iradeye A K  P A R T İ  adını vermiştir.

Milletin umutlarını tazeleyen, gücünü yeniden toplayan A K  P A R T İ, milletin 
emanetini temsilde hiçbir zaman zaaf göstermeyecektir.

Bir kez daha ifade etmeliyim ki, temel ilkelerimizi, ülkemiz için yaptıklarımızı 
milletimize anlatmak, bütün ülkeye mal etmek için siz yol arkadaşlarımın 
yapması gereken görevi ifa edeceğinize olan inancım tamdır.
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Teşkilat çalışmalarınızın daha verimli olmasında Teşkilat iç Yönetmeliğimizin 
yol gösterici ve yardımcı olacağını umuyorum.

"HER ŞEY TÜRKİYE İÇİN" diyor, bu anlamda sorumluluk hisseden ve bu 
sorumluluğun gereği olan özveriden kaçınmayan bütün yol arkadaşlarımı se
lamlıyor, çalışmalarınızda başarılar diliyor, her birinizi muhabbetle kucaklıyo
rum.

Genel Başkan 
Başbakan
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BİRİNCİ KISIM

GENEL ESASLAR 

Madde 1 - Partinin Adı

Bu tüzük hükümlerine göre kurulmuş olan partinin adı; ADALET ve KAL
KINMA PARTİSİ dir.

Madde 2 - Kuruluşun Temel Dayanakları

ADALET VE KALKINMA PARTİSİ; Türkiye Cumhuriyeti Anayasası, başta 
'İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi' ile 'İnsan Hakları Avrupa Sözleşmesi' 
olmak üzere TBMM  tarafından onaylanmış uluslararası belgeler, Siyasi Par
tiler Kanunu, seçim kanunları, diğer ilgili kanun ve mevzuat çerçevesinde, 
Tüzüğü ve Programına göre teşkilatlanmak ve faaliyette bulunmak üzere 
kurulmuş siyasi bir teşekküldür.

Madde 3 - Partinin Kısaltılmış Adı, Genel Merkezi ve Amblemi

Partinin kısaltılmış adı "AK PARTİ" şeklindedir.

Partinin Genel Merkezi;
Sögütözü Caddesi No: 6 06510 Çankaya / ANKARA adresindedir.

A K  PARTi'n in  amblemi (özel işareti)

AK PARTİ
şeklinde sarı ve siyah renklerden oluşan AMPUL'dur.

Madde 4 - Temel Amaçlar

4.1 - A K  PARTİ; Türk Milleti'nin en önemli yönetim kazanımının, Cumhuri
yet olduğuna ve egemenliğin, kayıtsız ve şartsız milletimize ait bulunduğuna 
inanır. 'Milli irade' nin tek belirleyici güç olduğunu kabul eder. Millet adına 
egemenlik yetkisi kullanan kurumların ve kişilerin gözetmeleri gereken en
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üstün gücün ise, hukukun üstünlüğü ilkesi olduğunu savunur. Akıl, bilim ve 
tecrübenin yol gösterici olduğunu benimser. 'Milli irade, hukukun üstünlü
ğü, akıl, bilim, tecrübe, demokrasi, bireyin temel hak ve özgürlükleri ve ahla- 
kiliği, siyasi yönetim anlayışının temel referansları olarak kabul eder.

4.2 - A K  PARTİ; Türk Milleti'nin Ülkesi ve Devletiyle bölünmez bütünlü
ğünü savunur. Geçmişten gelen değerlerimizi koruyarak, Cumhuriyetimizin 
kurucusu Mustafa Kemal Atatürk'ün gösterdiği muasır medeniyet seviyesi
ne ulaşmak ve hatta onu aşabilmek için ikinci maddede açıklanan normlar ve 
genel kabullere uygun faaliyetlerde bulunmayı, siyasi hayatın zemini kabul 
eder.

4.3 - A K  PARTİ; 'insan' merkezli siyasi bir partidir. En üstün hizmetin, in
sana hizmet olduğuna inanır. İnsanın mutluluğu, huzuru, güveni ve sağlığı 
çalışmalarının hedefini teşkil eder. Bütün insanlarımızı, 'Türkiye' coğrafya
sında kurulu Türkiye Cumhuriyeti Devleti' ismi altında büyük bir aile, diğer 
devletleri kendi sınırları içinde komşu aileler olarak kabul eder. Sulh içinde 
bir arada yaşamanın, insana verilen değerle mümkün olacağına inanır.

4.4 - A K  PARTİ; insanların farklı inanç, düşünce, ırk, dil, ifade etme, örgüt
lenme ve yaşama gibi doğuştan var olan tüm haklara sahip olduklarını bilir 
ve saygı duyar. Farklı olmanın ayrışma değil, pekiştirici kültürel zenginliğimiz 
olduğunu kabul eder.

4.5 - A K  PARTİ; birey-devlet ilişkilerinde, demokratik toplum olmanın ge
reklerine uygun düşmeyen yaklaşımları ve her türlü ayırımcılığı reddeder. 
Devleti, bireye hizmet için, bireylerin oluşturduğu etkin bir hizmet kurumu 
olarak kabul eder.

4 .6 -A K  PARTİ; milli iradenin egemen olabilmesinin, bütün siyasal hakların 
ancak özgür kullanımı ile mümkün olabileceğine, özgür siyasal hak kullanı
mının ise, çoğulcu ve katılımcı hür demokratik düzen içinde hayat bulabile
ceğine inanır.

4.7 - A K  PARTİ; millet adına egemenlik yetkisi kullanan yasama, yürütme 
ve yargı erkleri ile devlet şeması içinde kamusal işlev gören bütün kişi, ku
rum ve kuruluşların; yetki kullanımlarında ve görev ifa etmelerinde, ikinci 
maddede atıf yapılan belgelerde yer alan hukuk devleti normlarına uygunlu
ğu gözetir olmaları gereğini vurgular ve bu gerekliliğe uygunluğu, meşruiye
tin esası kabul eder.
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4.8 - A K  PARTİ; bireylerin inandıkları gibi yaşama, düşündükleri gibi ifade 
etme haklarının tartışılamaz olduğunu, inanç ve düşüncenin hukuka uygun 
olarak tanıtım ve propagandasının, bireylere ve sivil toplum kuruluşlarına ait 
bir hak ve yetki olduğunu, her bireyin her kurumda ve yaşamın her alanın
da eşit ve ortak hakları bulunduğunu, dolayısıyla devletin, hiçbir inanç ve 
düşünceden yana veya karşı tutum sergilememesi gerektiğini, Anayasa'da 
yer alan laiklik ve kanun önünde eşitlik ilkelerinin, bu anlayış ve bakışın gü
vencesini teşkil ettiğini vurgular. Devletin ve parti tüzel kişiliğinin bu alanda 
yüklenebileceği işlevin, sadece hak kullanımlarını sağlayıcı ve güvence altına 
alıcı özgür ortam hazırlamaktan ibaret olması gereğini kabul eder. Temel hak 
ve özgürlüklerin, oylama konusu olamayacağını savunur.

4 9 A K  PARTİ; insanın, insanca yaşamasının yöntemi olan sosyal devlet 
anlayışının hayata geçirilmesine özel önem verir.

4.10 - A K  PARTİ; ekonomik gelişmenin kaynağı ve hedefi olarak insanı 
esas kabul eder. Piyasa ekonomisinin, tüm kurum ve kurallarıyla tesisini 
amaçlar. Devletin ekonomi içindeki rolünü, düzenleyici ve gözetici fonksi
yonları ile tanımlar. Gelir dağılımındaki dengesizliği ve işsizliği, ülkemizin 
en önemli sosyoekonomik sorunu olarak görür. Küreselleşmenin meydana 
getirdiği fırsatlardan yararlanmak ve beraberinde getirdiği olumsuzluklardan 
korunmak amacıyla gereken yapısal dönüşümlerin gerçekleştirilmesini sa
vunur.

4.11 - A K  PARTİ; aileyi Türk toplumunun temeli kabul eder. Geçmişle ge
lecek arasında köprü görevini yerine getiren aile kurumunun; milli değerle
rimizin, duygularımızın, düşüncelerimizin ve ülkemize has adet ve gelenek
lerimizin yeni kuşaklara aktarılmasında en temel, en vazgeçilmez sosyal bir 
kurum olduğuna inanır.

4.12 - A K  PARTİ; herkesin ve özellikle gençliğin; güven içinde, gelişmiş, 
kalkınmış, refah düzeyi yüksek, her yönden güvenli bir Türkiye sevdalısı 
olma ülküsüne bağlı, moral değerlerle bezenmiş bireyler olmalarını önem
ser. Bu nedenle her düzeyde özgür, bilgi toplumu olma yolunda bilimsel 
araçlarla ve ilmi verilerle donatılmış bir eğitim, öğretim ve öğrenim anlayışını 
pratiğe geçirmeyi amaçlar.

4.13 - A K  PARTİ; temsili demokrasinin çoğulcu, katılımcı ve yarışmacı ni
teliğini önemser. Bu özelliklerin hayata geçirilmeşinde ve verimli, kaliteli ve 
denetimli bir kamu yönetiminin kurulmasında ve sürdürülmesinde, sivil top
lum örgütlerinin önemine ve vazgeçilmezliğine inanır.
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4.14- A K  PARTİ; referandumu, halkımızın yönetim sürecine katılımını te
min için etkili bir yöntem olarak benimser.

4.15 - A K  PARTİ; içte ve dışta güçlü duruşun adaletle mümkün olacağına 
inanır. Hukukun 'güç'ten değil, 'güç'ün hukuktan kaynaklandığı inancı ile her 
iş ve faaliyette doğrunun ve haklının egemen olmasını önleyici engelleri or
tadan kaldırmayı, adil yargılanma hakkını ve hak arama özgürlüğünü bütün 
unsurları ile gerçekleştirmeyi, ülkemizi, onun sahibi insanlarımız için yaşanılır 
hale getirmeyi, her halükarda milletin ülkesini ve devletinin bağımsızlığını ve 
üniter yapısını korumayı amaçlar.

Madde 5 - Görev İlkeleri

Parti Tüzüğü ve Programı, Genel Başkan dahil, her üyeyi ve partinin bütün 
organlarını bağlar.

Partiye üye olmak veya görev üstlenmek; partinin amaç ve hedeflerini be
nimsemek, hayata geçirilebilmeleri için gücü ve becerisi ölçüsünde katkıda 
bulunmak demektir. Partili hiçbir görevli, partinin amaç ve hedeflerine aykırı 
davranış ve çalışmalar içine giremez. Partili her birey; parti içinde çalışmalara 
katılarak, siyasal ve toplumsal hayatla ilgili bilgi ve yeteneklerini geliştirme 
ve siyasete aktarma hakkına sahiptir.

Partideki görevlendirmelerde ve seçimlerde; parti içi demokrasi ve üyelik 
hukuku kuralları gözetilerek liyakat, ehliyet ve güven, en başta aranacak be
lirleyici ölçütler olarak kabul edilir.

Üye olan herkes, çalışmalarında bu ilkelere göre davranacağını kabul ve ta
ahhüt etmiş sayılır.

İKİNCİ KISIM

PARTİ ÜYELİĞİ (SPK m: 6,11,12)

Madde 6 - Parti Üyesi Olabilme Şartları

Siyasi Partiler Kanunu ile diğer ilgili yasalarda parti üyesi olamayacakları açık
ça belirtilmiş olanlar dışında :
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6.1 - Partinin Tüzük ve Programını kabul ettiğini, gücü, bilgi ve tecrübeleri 
nispetinde parti çalışmalarına katılmayı üyelik giriş beyannamesinde beyan 
ve taahhüt eden,

6.2 - On sekiz yaşını dolduran, medeni ve siyasi hakları kullanma ehliyetine 
sahip olan,

6.3 - Başka bir siyasi partide üyelik kaydı olmayan,

6.4 - Partiye belirli bir üyelik aidatı ödemeyi taahhüt eden, Türkiye Cumhuri
yeti Vatandaşı herkes, A K  PARTİ üyesi olabilir.

Madde 7 - Üyelik Başvurusu ve Gerekli Belgeler

Üyelik şartlarına sahip olan kişi, ikamet ettiği ilçe başkanlığına parti üyesi 
en az bir kişiyi referans gösteren 'giriş beyannamesi' vermek suretiyle baş
vurur. Beyanname, kopyalı olarak düzenlenir. İstek halinde 'alındı' belgesi 
verilir.

Internet ve benzeri yolla da üyelik başvurusu yapılabilir. Bu yöntemle üyelik 
başvurusunun usul ve esasları, üye kayıt yönetmeliği ile düzenlenir.

Madde 8 - Üyelik Başvurusunun Karara Bağlanması ve 
Üye Kayıt İşlemi

ilçe yönetim kurulu, üyelik başvurusunu en geç 30 gün içinde karara bağlar. 
Başvuru kabul edilmiş ise; üyelik kaydı, karar tarih ve sırasına göre 'üye kayıt 
defteri' ne işlenir.

Talebin reddine ilişkin kararlara karşı ilgili kişi, 15 gün içinde ilçenin bağlı 
olduğu il yönetim kuruluna itiraz edebilir. İl yönetim kurulu itirazı inceler ve 
15 gün içinde karara bağlar. Bu karar, parti içi işlemler açısından kesindir.

Aynı kişinin, partide birden fazla üyelik kaydı olamaz. İkametgahı yasal olarak 
değişmedikçe, başka bir ilçeye üyelik nakli yapılamaz.

Üye kayıt defteri sadece ilçelerde bulundurulur. Doğrudan Genel Merkez, il 
veya belde yönetim kurullarına yapılan üyelik başvurularına ilişkin beyanna
me ve ekleri, ilgilinin ikamet ettiği ilçe başkanlığına gönderilir. İlçe, tüzükte 
yazılı ayrık durumlar hariç, yukarıda yazılı olan prosedüre göre işlem yapar.
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(Değişik: 01.02.2003 - Madde:1)
Partinin, üyeliklerle ilgili düzenleyici işlemlerine aykırı olarak yapılmış üye ka
yıtları, geçersizdir. Böyle kayıtlar, Genel Merkez Teşkilat Başkanlığınca üye 
programından çıkarılır.

Madde 9 - Partiden Ayrılmış Olanların Yeniden Üyeliğe Kabulü

Memuriyete girme gibi yasal zorunlu bir neden olmaksızın, parti üyeliğinden 
istifa etmiş olanların yeniden üyelik başvurusu; ikamet ettiği ilçe yönetim 
kurulunun görüşü alınarak, il yönetim kurulunca karara bağlanır. Bu konuda 
verilecek ret kararına karşı ilgili kişi; kararın kendisine bildiriminden itibaren 
15 gün içinde Merkez Yürütme Kurulu'na (MYK) itiraz edebilir.

Yasal zorunlu bir neden olmaksızın Kurucular Kurulu, Merkez Karar ve Yö
netim Kurulu ile Merkez Disiplin Kurulu üyeliği, il başkanlığı ve il belediye 
başkanlığı yapmış olanlar ile partili milletvekillerinden istifa etmiş olanların 
yeniden parti üyeliği için yapacakları başvurular hakkında karar vermek, Mer
kez Karar ve Yönetim Kurulu'na aittir. Bu madde hükümleriyle ilgili MYK ile 
MKYK 'nın vereceği kararlar, parti içi işlemler açısından kesindir.

Madde 10 - Sürekli Yurt Dışında Bulunan Vatandaşların Üyeliği

Sürekli yurt dışında bulunanlar üyelik başvurularını Türkiye'ye geldiklerin
de ikamet ettikleri il, ilçe veya belde başkanlığına üye giriş beyannamesi 
göndermek veya vermek şeklinde yazılı beyan ile yaparlar. Başvuru yazı
sında, ayrıca yurt dışında sürekli oturduğu ve çalıştığı yerlerin adresleri ile 
Türkiye'ye geldiğinde ikamet ettiği konutun açık adresi belirtilir.

Yurt dışında bulunan vatandaşlar; bulundukları yerde parti temsilciliği oluştu
rulmuş ise, temsilcilik aracılığıyla da üyelik başvurusu yapabilirler.

Madde 11 - Genel Merkezin Üye Kayıt Yetkisi

TBMM  üyesi olanların partiye kabulleri, Merkez Karar ve Yönetim Kurulu'nca 
karara bağlanır. Üyeliğe kabul kararı ile giriş beyannamesinin bir sureti, ika
metinin bulunduğu ilçeye gönderilerek üyelik kaydı tamamlanır. Merkez Ka
rar ve Yönetim Kurulu, partiye alınmalarında yarar gördüğü kişiler hakkında 
aynı şekilde işlem yapmaya yetkilidir.

641
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Merkez Karar ve Yönetim Kurulu kararı ile partiye alınan kişilerin, milletvekili 
sıfatını taşıyanlar hariç, parti üyelikleri hakkında ilgili ilçe ve il yönetim kurul
ları, varsa itiraz ve görüşlerini gerekçeli olarak MKYK'ya bildirebilirler. Bir ay 
içinde işlem yapılmayan itirazlar, MKYK'ca kabul edilmiş sayılır.

Madde 12 - Üye Kimlik Belgesi

İlçe yönetim kurulu, parti üyeliğine kabul ettiği kişiye, şekli Genel Merkez'ce 
belirlenmiş üye kimlik belgesi verir. Bu belge, parti üyeliğini ispat dışında bir 
amaçla kullanılamaz.

Yer değiştiren üye, üye kimlik belgesini iade eder. Yeni yerleşim yeri ilçe 
kademesine üyelik nakli yapılır ve kendisine yeni üye kimlik belgesi verilir.

Madde 13 - Üyeliğin Sona Ermesi

A K  PARTİ üyeliği, durumun belgelenmiş olması şartıyla;

13.1 - Ölüm,

13.2-istifa,

13.3 - Başka partiye üye olmak, üye olmasa bile başka partide görev almış 
olmak,

13.4 - Disiplin kurulu kararı ile partiden ihraç edilmiş olmak gibi hallerde sona 
ermiş olur. Böyle bir durumda ilçe yönetim kurulu; başka bir işlem yapma
dan sadece tespit kararı alarak ilgilinin üye kütüğündeki kaydına işler ve ilgili 
kademe ve makamlara bildirir.

Üyelikten istifanın belgelenmiş sayılması için istifanın ya noter aracılığıyla 
veya yazılı beyan ile bizzat yapılmış olması gerekir. Bizzat yapılan yazılı istifa 
bildirimlerinde, imzanın ilgiliye ait olduğunun tespiti yapılır.

13.5 - Üye olma şartlarını sonradan kaybedenler ile üyeliğe giriş sırasında 
üyelik şartlarını taşımadıkları sonradan anlaşılanların üyelik kayıtları, ilçe yö
netim kurulu kararıyla silinir.
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İlçe başkanı, kesinleşmiş disiplin kurulu kararı ile ölüm ve istifa etme halleri 
hariç, başka nedenlerle kaydı silinenlere durumu bildirir tebligat yapar. İlgili 
kişi, kaydının silinmesi kararına karşı 15 gün içinde il yönetim kuruluna itiraz 
edebilir. İl yönetim kurulunun red kararına karşı ise, kararın tebliğinden itiba
ren 15 gün içinde Merkez Yürütme Kurulu'na itirazda bulunabilir. MYK'nın 
vereceği karar, parti içi işlemler bakımından kesindir.

Madde 14 - Üyelerin Hakları ve Yükümlülükleri

Partinin bütün kademe görevleri ve temsil yerleri, tüzük kuralları içinde partili 
her üyeye açık ve hizmet etmek için aday olunabilecek yerlerdir.

Üyeler, parti içi ve dışı ilişkilerinde üye olmanın ön şartı olan parti tüzüğü 
ile parti programı ve yönetmeliklerin ve bunlara uygun olarak yetkili kurum 
ve kurullarca oluşturulmuş ilke ve kararlar ile anayasa ve yasaların emredici 
hükümleri çerçevesinde çalışmalar yapar ve yapılan çalışmalara katkıda bu
lunurlar.

Parti üyesi; hiçbir ayırım gözetmeksizin, toplumu oluşturan her bireyin, insan 
olmasından kaynaklanan temel haklar ve özgürlükler önündeki engellerin 
kaldırılması için üzerine düşen çabayı azimle ve kararlı olarak, gücü ve bece
risi nispetinde ifa eder. Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin Ülkesi ve Milleti ile 
bölünmez bir bütün olduğunu ve bu bütünlüğün; bireysel, toplumsal, eko
nomik ve siyasal hak ve özgürlüklerin sağlanması ile mümkün olacağı bilinci 
içinde hareket eder.

Madde 15 - Genel Merkez Üye Yazım Kütüğü

Tüzüğe ve ilgili mevzuata göre yapılan üye yazımları, Parti Genel Merkezi'nde 
bu işe özgü dosyalama ile oluşturulacak bilgi işlem merkezinde kayda alınır. 
Bu dosyalama; ilçe, il ve ülke genel toplamını ayırt edecek şekilde yapılır. Alt 
kademeler ile bu merkezdeki kayıtların denkliği, her altı ayda bir yapılacak 
karşılaştırma ile sağlanır.

(Değişik: 12.01.2002-Madde 1)
Üyelikle ilgili parti içi uyuşmazlıkların çözümünde genel merkez kayıtları esas 
alınır.
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ÜÇÜNCÜ KISIM 

BİRİNCİ BÖLÜM

PARTİ TEŞKİLATI (SPK m: 7)

Madde 16 - Teşkilat

Partinin tabandan tavana zorunlu ve ihtiyarı birimlerinin tümü, parti teşkilatını 
oluşturur.

Madde 17 - Teşkilat Kademeleri (SPK m: 7)

A K  PARTİ teşkilat kademeleri; belde, ilçe, il ve Genel Merkez teşkilatların
dan, belediye meclisi grupları ve il genel meclisi grupları ile Türkiye Büyük 
Millet Meclisi Parti Grubu'ndan ibarettir. Ayrıca parti teşkilat kademelerinde, 
kadın ve gençlik kolları ile diğer yan kuruluşlar ve yurt dışı temsilcilikleri oluş
turulur.

Teşkilatlar, idari ve yerel taksimata göre oluşturulur. Bir idari birim içinde 
aynı düzeyde ve nitelikte birden fazla teşkilat kurulamaz. Yardımcı kuruluş
lar, siyasal eğitim, bilgilenme ve bilgilendirme amaçlı irtibat büroları veya 
lokaller ile mülki ve idari yapıya göre kurulmuş teşkilata bağlı köy, mahalle 
ve sandık bölgesi temsilcilikleri ve internet gibi teknolojik araçlarla donanımlı 
çalışma ve tanıtım yerleri oluşturulabilir.

Madde 18 - Teşkilat Kademe Organları

Parti teşkilatı, aşağıda yazılı teşkilat kademe organlarından oluşur:

18.1 - Belde Teşkilatı
a) Belde Kongresi
b) Belde Başkanı
c) Belde Yönetim Kurulu
d) Belde'Yürütme Kurulu

18.2- İlçe Teşkilatı
a) ilçe Kongresi
b) ilçe Başkanı
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c) ilçe Yönetim Kurulu
d) İlçe Yürütme Kurulu

18.3 - İl Teşkilatı
a) İl Kongresi
b) İl Başkanı
c) İl Yönetim Kurulu 
d İl Yürütme Kurulu

18.4 - Genel Merkez Teşkilatı
a) Büyük Kongre
b) Genel Başkan
c) Merkez Karar ve Yönetim Kurulu (MKYK)
d) Merkez Yürütme Kurulu (MYK)

18.5- Yan Kuruluşlar
a) Kadın Kolları
b) Gençlik Kolları
c) Diğer Yan Kuruluşlar

18.6 - Gruplar
a) TBMM  Parti Grubu
b) İl Genel Meclisi Grupları
c) Belediye Meclisi Grupları

681

Madde 19 - Mahalle, Köy, Sandık Bölgesi ve Seçim Çevresi 
Temsilci ve Kurulları (Değişik:12.01.2002-Madde 2)

Mahalle, köy ve sandık bölgesi; parti çalışmalarının temel zeminidir. Partiyi 
ve parti faaliyetlerini tanıtmak, aksaklıkları ve talepleri tespit edip rapor et
mek, verilecek parti görevlerini yapmak üzere, ilçe ve belde yönetim kurul
larınca parti üyeleri arasından köy, mahalle ve sandık bölgesi temsilcilikleri 
veya üç kişiden az olmayan temsilci kurullar oluşturulabilir. Bu kurullarda 
kadın ve gençlik kollarının, asgari birer temsilci ile temsil edilmelerine özen 
gösterilir.

İl yönetim kurulları, seçim çevresi ölçeğinde, seçim dönemlerinde veya uy
gun görülen zamanlarda seçim çevrelerindeki her tür seçim çalışmalarını 
sevk ve idare edecek kurullar oluşturabilirler.
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Madde 20 - Yurt Dışı Temsilcilikler (SPK m: 7, 31) 

(Değişik: 12.01.2002-Madde 3)
A K  PARTİ; vatandaşlarımızın ve uluslararası kurum ve ilişkilerimizin yoğun 
olduğu ülkelerde, o ülkelerin mevzuat ve uygulamalarını gözeterek, hal ve 
vaziyetin gerektirdiği yerleşim yerlerinde, ilgili genel başkan yardımcısının 
teklifi üzerine, ekli listede isimleri yazılı ülke ve yerlerde Merkez Karar ve 
Yönetim Kurulu'nun kararıyla yurt dışı temsilcilikleri oluşturulur.

İKİNCİ BÖLÜM

TEŞKİLAT ORGANLARININ OLUŞUMLARI, 
GÖREV VE YETKİLERİ

BİRİNCİ AYIRIM

BELDE  T E ŞK İLA T I (SPK  m: 7/1, 20)

Madde 21 - Belde Kongresi (SPK m: 7/3)

Belde teşkilatının en üst karar ve denetim organı olan Belde kongresi, seçil
miş ve tabii delegelerinden oluşur, iki yıldan az, üç yıldan fazla olmayan bir 
sürede ve ilçe kongresinden önce uygun bir zamanda, ilçe yönetim kurulu 
tarafından belirlenen tarihte yapılır.

Belde Kongresi belde başkanını, belde yönetim kurulu asıl ve yedek üyele
rini seçer, ilçe yönetim kurulunca köy ve mahalle dağılımlarına göre sayıları 
belirlenmiş beldeyi ilçe kongresinde temsil edecek olan ilçe kongresi delege 
seçimini yapar, gündemindeki konuları müzakere edip karara bağlar.

Tüzüğün 46. maddesinin yargıyla ilgili hükümleri hariç, adaylıklar ve seçimle
re ilişkin diğer hükümleri, belde kongresinde de aynen uygulanır.

Nüfusu 5000' den az olan beldelerde kongre yapılmaz. Bu beldelerin yöne
tim organları, ilçe yönetim kurulunca atama yolu ile oluşturulur.

________________________________________________________ A K  P A R T İ  T Ü Z Ü G Ü |
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Madde 22 - Belde Kongresi Delegeleri (SPK m:19, ek madde: 2)

Belde kongresi, seçilmiş en fazla 100 delege ile tabii delegelerden oluşur. 
Seçilmiş delegelerin mahalle dağılımları şöyle hesaplanır: Seçilmiş delege 
sayısı olan 100 rakamı; Partinin son genel seçimde beldede almış olduğu 
oya bölünerek kat sayı bulunur. Kat sayının, mahallede Partinin almış olduğu 
oyla çarpımından elde edilecek rakam, o mahallenin seçilmiş delege sayı
sıdır. Eksikler, küsurat büyüğüne göre dağıtılır. Asıl delege sayısının yarısı 
kadar yedek delege seçimi yapılır.

Çeşitli nedenlerle partinin almış olduğu oy belli değil ise; son yerel seçim so
nuçlarına göre, onun da belli olmaması halinde, belde kongresi delegelikle
rinin mahalle dağılımları seçmen sayısı oranlarına göre yukarıdaki yöntemle 
belirlenir.

Beldeye bağlı mahallelerde kayıtlı üye sayısı 100'den fazla değil ise, üyelerin 
tamamı belde kongresi delegesi sayılır.

Beldenin seçimle görev yapmakta olan başkan ve yönetim kurulu üyeleri ile 
partili belde belediye başkanı, belde kongresinin tabii delegesidirler.

Belde kongresi ilçe yönetim kurulunun aday olmayanlar arasından görevlen
direceği üç kişilik bir heyetin gözetim ve denetimi altında gizli oy, açık tasnif 
esasına göre yapılır.

Madde 23 - Belde Kongresi Delege Seçimleri ve 
Delege Listesinin Onaylanması

Belde kongresi delege seçimleri, tüzüğün 30. maddesinde yazılı usul ve 
esaslara göre belde yönetim kurulu tarafından gerçekleştirilir.

Tüzüğün 41. maddesinde yazılı ilçe kongresi delegeleriyle ilgili askı, itiraz ve 
onay gibi Seçim Kurulu'na ait yetki ve görevler, belde kongresi delegeleri 
açısından ilçe başkanı tarafından kullanılır.

Tüzüğün 42. maddesi hükmü, belde kongreleri hakkında da uygulanır. 

Madde 24 - Belde Başkanı

Belde başkanı; belde kongresi tarafından gizli oylama ile tek derecede seçi-
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62.3 - Büyük Kongrenin Onur Üyeleri 
(Değişik: 12.01.2002- Madde 8) 

(Değişik:05.05.2002-Madde 1)
Görevde bulunan Genel Merkez Parti İçi Demokrasi Hakem Kurulu başkan 
ve üyeleri, Parti ile üyelik bağı devam etmek kaydıyla genel başkanlık, baş
bakanlık, bakanlık, TBMM üyeliği, Merkez Karar ve Yönetim Kurulu üyeliği, 
Merkez Disiplin Kurulu başkan ve üyeliği ve Parti İçi Demokrasi Hakem Ku
rulu başkan ve üyeliği, Genel Merkez Kadın ve Gençlik Kolları başkanlığı yap
mış olanlar, büyük kongrenin onur üyesidirler. Bunlar kongrede söz alabilir, 
fakat delegelik sıfatları olmadıkça oy kullanamazlar.

Madde 63 - Büyük Kongreyi Olağan Toplama Yetkisi ve Zamanı

Büyük kongreyi olağan toplama yetkisi Merkez Karar ve Yönetim Kurulu'na 
aittir. Merkez Karar ve Yönetim Kurulu, iki yıldan az, üç yıldan fazla olmamak 
kaydıyla büyük kongreyi toplamak zorundadır.

Madde 64 - Büyük Kongre Gündemi ve Delege Listesinin İlanı

Büyük kongrenin gündemi, Merkez Karar ve Yönetim Kurulu'nca hazırlanır. 
Kongrenin tarihi, yeri ve saati, nisap olmaz ise ertesi gün yapılacak ikinci top
lantının tarih, yer ve saati, en az 15 gün önce ulusal bir gazetede ilan edilir ve 
il başkanlıklarına yazı ile bildirilir. Ayrıca kongrenin tarih, yer ve saati; gerekli 
güvenlik önlemlerinin alınması için, en az 7 gün önce yetkili mülki amirliğe 
bildirilir.

Genel Merkez Teşkilat Başkanlığı, seçilmiş ve tabii delegeler belli olacak 
şekilde, büyük kongre delege listesini ve gündemi yetkili kılınmış seçim ku
ruluna kongreden 15 gün önce vermek suretiyle tüzüğün 41. maddesinde 
belirtilen askı ve işlemleri, büyük kongre açısından aynen ikmal eder. Böy- 
lece yetkili seçim kurulunca onaylanarak kesinleşen liste, büyük kongrenin 
delege yoklama çizelgesini oluşturur.

Madde 65 - Tüzüğün, Büyük Kongre Hakkında Uygulanacak 
Diğer Hükümleri

Tüzüğün 43 ve 44. maddelerinde yer alan; kongrenin açılışı, toplantı ve karar
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yeter sayıları, divan başkanı seçimi, divan heyetinin oluşumu ile kongre diva
nının yetki ve görevlerine ilişkin hükümler, büyük kongre hakkında da aynen 
uygulanır.

Madde 66 - Genel Başkan'ın Açılış Konuşması ve Komisyon 
Oluşturulması 

(Değişik:11.11.2006-Madde 4)
66.1 - Büyük Kongre'de kongre divanı oluşup gündem okunduktan sonra, 
gündemdeki sırasına göre konuşmasını yapmak üzere Genel Başkan'a söz 
verilir.

66.2 - İşin önem ve niteliği itibariyle gündemde komisyon kurulmasına yer 
verilmiş veya usulüne uygun teklifle komisyon kurulması gündeme alınmış 
ise divan, genel başkanın konuşmasının ardından, genel kurulda aksine bir 
karar alınmazsa, beşer kişiden oluşacak komisyon üyelerinin seçimini, açık 
oylama ile gerçekleştirir. Her komisyon, bir başkan, bir sözcü ve bir raportör 
seçerek çalışma yapar.

66.3 - Komisyonların çalışma zamanı, gündem maddelerinin görüşülmesini 
aksatmayacak şekilde, divan heyeti tarafından belirlenir. Belirlenmiş sürede 
raporun hazırlanıp sunulmamış olması, tek başına kongrenin uzaması nedeni 
olarak öne sürülemez.

66.4 - Komisyonlar, üye tam sayısı ile toplanır ve salt çoğunlukla karar alır. 
Her delege, çalışmaları aksatmayacak şekilde komisyon çalışmalarına katılıp 
görüş beyan edebilir. Komisyon belli edilmiş süre içinde raporunu hazırlar 
ve genel kurula sunulmak üzere kongre divan başkanlığına teslim eder. Ko
misyon raporları görüşülür ve oylanır. Genel kurulca kabul edilen komisyon 
raporları, genel kurul kararı niteliği kazanır.

66.5 - Büyük kongre çalışmalarıyla ilgili olarak Merkez Karar ve Yönetim Ku
rulu, belli konuların daha önce oluşturulacak komisyonlarca incelenmesini 
ve rapora bağlanmasını kararlaştırabilir. Bu takdirde ilçe, il, merkez ve yan 
kuruluşları temsil edecek şekilde büyük kongre delegesi sıfatını taşıyanlar 
arasından MYK'ca 5 kişilik komisyon oluşturulur. Komisyonlar bu şekilde 
oluşturulmuş ise, genel kurulda sadece raporların müzakeresi ve oylaması 
yapılır.
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Madde 67 - Gündem Maddelerinde Değişiklik ve Kongre Müzakereleri 
(SPK m: 14/son)

67.1 - İlan edilmiş gündem maddeleri arasında sıra değişikliği veya başka bir 
konunun gündeme alınması, genel kurul kararıyla mümkündür.

67.2 - Gündem değişikliği taleplerinin görüşülüp karara bağlanabilmesi için, 
yazılı olarak kongre açılış başkanlığına veya gündemin okunmasından he
men sonra divana verilmiş olması zorunludur.

67.3 - Parti tüzük ve programında değişiklik yapılmasına ilişkin veya parti po
litikalarını ilgilendiren gündem maddesi tekliflerinin müzakereye açılabilmesi 
için, bu tekliflerin, genel başkan veya Merkez Karar ve Yönetim Kurulu yahut 
büyük kongre delegelerinin en az yirmide biri tarafından önerilmiş olması 
gerekir.

67.4 - Siyasi Partiler Kanunu'nun 14. maddesinin son bendinin ikinci cüm
lesinde yer alan konularla ilgili müzakere şartı oluşan teklifler, Büyük Kong
renin seçeceği bir komisyonda görüşüldükten sonra komisyon raporu ile 
birlikte incelenir ve karara bağlanır.

67.5 - Seçimler, gündemin 'kapanış' şeklinde son maddesi hariç gündemin 
en son maddesi olarak yapılır.

67.6 - Görüşmeler, gündem sırasına göre yapılır. Müzakerelere katılım, talep 
sırasına göre yürütülür. Parti Genel Başkam'na, Merkez Karar ve Yönetim 
Kurulu adına söz isteyen kurul üyesine, komisyon başkanı ve sözcülerine, 
konuşma taleplerinde öncelik verilir.

67.7 - Faaliyet raporuna muhalefet şerhi bulunmayan Merkez Karar ve Yöne
tim Kurulu üyesi, faaliyet raporu aleyhine söz alamaz ve konuşamaz.

67.8 - Büyük kongre için tek bir gün öngörülmüş ise, kongre, gündem mad
deleri bitinceye kadar aralıksız devam eder.

Madde 68 - Büyük Kongre'de Yapılacak Seçimler (SPK m: 21) 

(Değişik: 12.01.2002- Madde 9)
Genel başkan, Merkez Karar ve Yönetim Kurulu ile Merkez Disiplin 
Kurulu'nun ve Parti İçi Demokrasi ve Hakem Kurulunun asil ve yedek üye
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seçimleri, yargı gözetim ve denetimi altında gizli oy, açık tasnif esasına göre 
büyük kongre delegelerince seçilir.

Yetkili seçim kurulu başkanı, tüzüğün 46/2 maddesinde belirtilen nitelik ve 
sayıda yeteri kadar sandık seçim kurulu oluşturur.

Madde 69 - Büyük Kongre'de Adaylık ve Seçim Hazırlıkları

69.1 - Büyük kongre delegesi olsun veya olmasın, partiye kayıtlı her üye, 
parti organlarına aday olabilir veya aday gösterilebilir.

(Değişik:11.11.2006-Madde 5)
69.2 - Genel Başkanlığa aday olabilmek için, üye tam sayısının en az yüzde 
yirmisinin yazılı önerisi gerekir. Bu öneri noter, divan başkanlığı veya divan 
başkanlığının görevlendireceği üyenin gözetiminde imzalanır. Aynı kişi, aynı 
kongrede seçimi yapılacak farklı organlara aynı anda aday olamaz ve aday 
gösterilemez. Böyle bir durumda, divan başkanı tarafından adaya tercih yap
ması gerektiği bildirilir. Tercihini belli etmeyen adayın hiçbir adaylığı işleme 
konmaz.

(Değişik:01 02.2003-Madde 7)
69.3 - Büyük Kongrede; Genel Başkan seçimi hariç, diğer bütün seçimler 
aynı anda ve birlikte yapılır.

(Değişik:01.02.2003-Madde 7)
69.4 - Tüzüğün, aday ve organ seçimlerine ilişkin 46. maddesinin, yukarıda 
yazılı olanlara aykırı olmayan hükümleri, Büyük Kongre seçimlerinde de ay
nen uygulanır.

Madde 70 - Büyük Kongre'nin Olağanüstü Toplanması (SPK m: 14/6)

Büyük kongre, Genel Başkan'ın veya Merkez Karar ve Yönetim Kurulu'nun 
yahut büyük kongre delegelerinin en az beşte birinin yazılı talebi üzerine 
olağanüstü toplantıya çağırılır.

Olağan üstü toplantı gündemi çağrıyı yapan tarafından belirlenir ve gündem 
dışında başka konu görüşülemez.

Delegeler tarafından yapılacak olağanüstü toplantı talepleri ile gündem ve 
delege imzalarının noter onaylı olması zorunludur. Bu taleplerin aynı konuyu 
içerir olması yeterli olup ayrı zamanlarda ve parçalı olmaları talebin geçerli

I A K P A R T İ  T Ü Z Ü Ğ Ü ________________________________________________________
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olmasına engel olarak yorumlanamaz. Ancak, işlem görmüş ve yeterli sayıya 
ulaşamamış talepler, sonraki başka bir toplantı isteminde imza eksikliğini 
gidermek için kullanılamaz.

Şartların oluşması halinde Merkez Karar ve Yönetim Kurulu, olağanüstü 
kongreyi bir hafta içinde ilan ederek çağrı tarihinden itibaren en geç 45 gün 
içinde yapmak zorundadır.

(Değişik 03.10.2003 Madde:5)
Genel Başkanlığın, Merkez Karar ve Yönetim Kurulunun veya Merkez Di
siplin Kurulunun herhangi bir sebeple boşalması hali dışında seçimin olağan 
üstü toplantı sebebi olabilmesi için Genel Başkan'ın veya Büyük Kongre de
lege tamsayısının salt çoğunluğunun yazılı talebi gerekir.

Madde 71 - Büyük Kongre Tutanakları

Seçim kurulunca ilan edilen seçim sonuçları ile kongreye ait bütün tutanak 
ve belgeler, divan üyelerinin imzalarını taşıyan bir tutanağa bağlanarak divan 
başkanı tarafından dizin listesi ekinde parti genel başkanına tevdi olunur.

Madde 72 - Büyük Kongre Seçimleriyle İlgili İtiraz (SPK m: 21/10, 11)

Seçimin devamı sırasında yapılan işlemler ile seçim sonuçlarına karşı, tuta
nakların düzenlenmesinden itibaren iki gün içinde seçim kurulu başkanına 
itiraz edilebilir. Bu itirazlar hakim tarafından aynı gün incelenir ve kesin olarak 
karara bağlanır.

Hakimin kararı, seçimlerin iptali ve yenilenmesi yönünde ise, seçimler için 
belirleyeceği günde, kongrede kesinleşmiş aday listelerine göre sadece se
çimler yapılır.

B - MERKEZ KARAR VE YÖNETİM KURULU (MKYK) 
(SPK m: 16)

Madde 73 - MKYK'nın Oluşumu ve Çalışma Esasları 
(Değişik:05.05.2002 Madde:2)

73.1 - Merkez Karar ve Yönetim Kurulu, büyük kongreden sonra partinin en
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üst karar ve yönetim organı olup büyük kongrece gizli oyla seçilen 50 üye
den oluşur. Ayrıca 25 yedek üye seçilir.

(Değişik: 05.05.2002- Madde 2)
73.2 - MKYK'nın görev süresi, seçimli olağanüstü toplantı yapılmadığı sü
rece, büyük kongrenin normal olağan toplantısına kadar devam eder. Kurul 
üyeliklerinde boşalma olması halinde, sıradaki yedek genel başkan tarafın
dan davet edilir.

73.3 - Parti Genel Başkanı, Merkez Karar ve Yönetim Kurulu'nun başkamdir. 
Genel başkanın yokluğunda, MYK'nın protokol sırasındaki genel başkan yar
dımcısı başkanlık eder.

73.4 - MKYK, kanun ve tüzükte yer alan toplantı ve karar yeter sayısı ile oyla
ma şekline ilişkin ayrık durumlar dışında, üye tam sayısının salt çoğunluğu ile 
toplanır, toplantıya katılanların salt çoğunluğu ile karar alır. Oylamalar, gizlilik 
kararı alınmamış ise, açık oylama şeklinde yapılır. Açık oylama sonucunun 
eşit olması halinde, genel başkanın katıldığı görüş kabul edilmiş sayılır. Gizli 
oylama sonucunun eşit olması halinde, oylama iki kez daha tekrarlanır. Eşit
lik bozulmaz ise, sonraki toplantıda konu bir kez daha oylanır. Eşitlik yine 
bozulmazsa, oylama konusu reddedilmiş sayılır.

73.5 - MKYK, en az ayda bir olağan toplantı yapar. Olağan toplantıların za
man, yer ve tarihleri, kurulca kararlaştırılır. Kurul, genel başkanın veya Mer
kez Karar ve Yönetim Kurulu üye tam sayısının 1/3' ünün talep etmesi hal
lerinde olağanüstü toplanır. Olağan üstü toplantının tarihi ile yer ve zamanı 
üyelere duyurulur. Bir yıl içinde peş peşe 3 veya bir yıl içinde 6 kez özürsüz 
olarak toplantılara katılmayan üye, kurul üyeliğinden istifa etmiş sayılır. Bu 
durumun kurulca tespitinden sonra üyelik boşalmasına ilişkin tüzük hükmü 
uygulanır.

73.6 - MKYK gündem esasına göre müzakereler yapar, kararlar alır. Kurul 
üyelerinin her biri, gündem teklifinde bulunabilir. Karşı görüş olması halinde 
yapılacak oylama sonucuna göre işlem yapılır.

Madde 74 - MKYK'nın Görev ve Yetkileri

Partinin seçimle görev üstlenmiş teşkilat kademe organlarının, kademe sıra
sına göre bağlı oldukları Merkez Karar ve Yönetim Kurulu;
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74.1 - Parti tüzük ve programını ve büyük kongre kararlarını uygulamak, uy
gulatmak, partinin bütün teşkilatını uyum içinde, verim ve etkinliği sağlayıcı 
tedbirler alarak aktif kılmak, tabandan tavana gerekli koordinasyonu sağla
mak,

74.2 - Parti politikalarının gerekli kıldığı dokümanlar hazırlamak, yürürlüğe 
koymak, ihtisas komisyonları ve çalışma büroları oluşturmak, bunların çalış
ma usul ve esaslarını belirlemek veya belirleyeceği çerçeveye göre uygula
ma yapması için MYK'ya yetki vermek,

74.3 - Parti teşkilat kademeleri ve kademe organlarının demokratik kurallara 
göre oluşumlarını sağlamak amacıyla yasalar çerçevesinde gerekli gördüğü 
her tür düzenlemeleri yapmak, tedbirler almak,

74.4 - Gerek görülen yerlerde teşkilat kurmak, partinin ilke ve hedeflerini ta
nıtıp yaymak için gerekli çalışmaları planlamak, uygulamak ve uygulatmak,

74.5 - Partinin ilke ve hedefleri ışığında, Türkiye ve dünya siyaseti ölçeğinde, 
öncelikle parti kademelerinde görev almış olanların ve parti üyelerinin eğitim 
ve bilgilenmeleri ve demokrasi kültürünün gelişmesi ve yerleşmesi amacıyla 
siyaset okulu veya siyaset enstitüsü oluşturmak gibi gerek göreceği her tür 
yasal ve siyasal çalışmalar yapmak, yaptırmak,

74.6 - Ülke ve dünyadaki belli sorunlar hakkında parti görüşünü belirlemek, 
bu görüşleri kamuoyuna açıklamak, bu anlamda gerekli olması halinde 
TBMM  Parti Grubu ile ortak toplantılar yapmak,

74.7 - Partinin çalışma ve faaliyetlerinin planlamasını yapmak ve bu planlar 
için gerekli harcamaların bütçelerini hazırlamak, hazırlatmak,

74.8 - Kademelerden gelen görev ve yetkisi içindeki teklifleri incelemek, 
karara bağlamak, görevi dışında olanları takip etmek ve ilgili kademeyi bilgi
lendirmek,

74.9 - Bütün şeçimlerle ilgili gerekli kararları almak, milletvekilliği, belediye 
başkanlığı, belediye ve il genel meclisleri için partiden aday olanlar hakkında 
yetkilerini kullanmak,

74.10 - Seçimlerle ilgili her tür seçim mekanizması ile çalışma yöntem ve 
stratejilerini belirlemek, partinin seçim çalışmalarını ve seçimleri sevk ve ida
re etmek, ettirmek,
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